
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 ISSN 1677-7069 N9 214, sexta-feira, 11 de novembro de 2022 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJCIS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Ne 2022.11.03.001 

A Prefeitura Municipal de Pacajus avisa que no dia 29 de novembro de 2022 às 
9:00 horas, abrirá licitação na modalidade Tomada de Preço NO 2022.11.03.001, do tipo 
Menor Preço Global, com fins de contratação de empresa para construção de vestiários e 
estrutura metálica para cobertura da quadra da Escola Araci Gonzaga da Silva no Municipio 
de Pacajus/CE, conforme edital, disponível na Comissão de Licitação e pelos sites: 
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ e https://www.pacajus.ce.gov.br/. 

Pacajus - CE, 8 de novembro de 2022 
JOSÉ DARLAN COSMO DE OLIVEIRA 

Ordenador de Despesas 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Ne 2022.11.07.001 

A Secretaria Municipal de Educação, avisa que no dia 13 de dezembro de 2022 
às 9:00 horas, abrirá licitação na modalidade Concorrência Pública N2 2022.11.07.001, do 
tipo Menor preço Global, com fins de contratação de empresa para conclusão da 
construção de uma escola de 12 salas com quadra coberta no Bairro Cumaru na Cidade de 
Pacajus/CE. O edital poderá ser retirado na Comissão de Licitação ou pelos sites 
https://licitacoes.tce.ce.gov.brj e https://www.pacajus.ce.gov.br/. 

Pacajus - CE, 10 de novembro de 2022 
JOSÉ DARLAN COSMO DE OLIVEIRA 

Ordenador de Despesas 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 4.002/2022-PERP 

Pregão Eletrônico N2 04.002/2022-PERP. Objeto: Registro de Preços visando à aquisição de 
brinquedos para distribuição no Natal da Família do Município de Pacatuba-CE. A Pregoeira 
de Pacatuba-CE, torna público para conhecimento dos interessados que até o dia 29 de 
novembro de 2022, às 08:00 horas (horário de Brasília), estará recebendo as propostas 
referentes a este Pregão, no endereço eletrônico "www.bbmnet.com.br" A 
Identificado no link - licitações públicas". 

O edital poderá ser obtido no endereço eletrônico acima me 
também no www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Quaisquer informações serão p 
Pregoeira, durante o expediente normal (08:00 às 12:00 horas). 

Pacatuba-CE, 10 de novembro de 
IARA LOPES DE AQUINO 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Ne 2/2022/SME - TP 

A Comissão de Licitação deste Município torna público que no 
novembro de 2022, às 10:00hs, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de 
N9 002/2022/SME - TP, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PAR 
EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMAS DAS ESCOLAS - E.M. FILINHA ROCHA (LAGES), 
E.M.SÃO VICENTE, (SIRIEMA), E.M. RITA DE CÁSSIA (SEDE) E E.M.SANTA LUZIA (PAPEL) NO 
MUNICÍPIO DE PARAMOTI/CE. 

O Edital estará disponível nos dias úteis após esta publicação, no horário de 
atendimento ao público de 07:00h às 12:00h e de 14:00h as 17:00h e ainda pelos sites 
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ e https://www.paramoti.ce.gov.br/licitacao.php#. 
Informações pelo fone: (85) 99415-8615, ou no endereço à Rua 04, s/n, Prefeito Araci 
Santos, Paramoti, Ceará, CEP 62.736-00. 

Paramoti - CE, 10 de novembro de 2022 
JOSÉ HALLYSON SOUSA ROCHA 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 53/2022-PE 

O Munícipio de Pedra Branca torna público que a partir das 08:30h do dia 11 de 
novembro de 2022 estará disponível o Cadastramento das Propostas de Preços referentes ao 
Pregão Eletrônico N2 053/2022-PE, cujo objeto versa sobre o Registro de Preços para futuras 
e eventuais aquisições de guloseimas para atender as necessidades dos diversos programas, 
junto a Secretaria do Trabalho e Assistência Social do Município de Pedra Branca. Data de 
Abertura das Propostas: 28 de Novembro de 2022 das 09:00h às 10:00h. Data da Disputa de 
Preços: 28 de Novembro de 2022 às 10:30 horas (Horário de Brasília-DE). 

O edital poderá ser adquirido nos dias úteis, das 08:00 às 12:00 horas e das 
14:00 às 17:00h (Horário local), no Centro Administrativo Cesário Mendes, Centro, Pedra 
Branca/CE, através do site (local de realização do pregão). 

Pedra Branca - CE, 10 de novembro de 2022 
JOÃO VIEIRA DE SOUZA NETO 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N2 2022.11.10.01 

A Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Piquet 

Carneiro, torna público que no dia 28 de Novembro de 2022, às 08h30min, na sala da 
Comissão de Licitação, localizada na Praça Mariano Aires, S/N", Centro, nesta cidade, 
receberá Propostas para: Contratação de empresa para Construção de Unidade Básica de 
Saúde projeto padronizado Tipo 1, localizada no Distrito de Ibicuã, município de Piquet 
Carneiro-CE. Modalidade: Tomada de Preços #12 2022.11.10.01. A documentação referente 
ao Edital e seus anexos, poderá ser adquirida no portal do TCE: www.tce.gov.br e no E-
mail: licitacao@piquetcarneiro.ce.gov.br. 

Piquet Carneiro-CE, 11 de Novembro de 2022. 
FRANCISCA VERA LÚCIA BARBOSA LIMA 

Presidente 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRAS 
RESULTADO DE JULGAMENTO 

PREGÃO ELETRÔNICO NO 2022.10.25.1 

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Porteiras/CE, torna público o 
julgamento do Pregão Eletrônico n° 2022.10.25.1, na seguinte forma: A empresa Convida 
Consultoria e Assessoria LTDA sagrou-se vencedora junto aos lotes 01, 02 e 03. Por terem 
apresentado preços compatíveis com o orçamento básico da Prefeitura. A mesma fora 
declarada habilitada por cumprimento integral às exigências do Edital. Informações pelo 
telefone (88) 3557-1254 (R-211). 

Porteiras - CE, 10 de novembro de 2022 
ALBERTO PINHEIRO TORRES NETO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ 

EXTRATO DE CONTRATO Ne 22.09.14.1.1505 

Contratante e signatário: Secretaria de Desenvolvimento Social, izaura Gomes do 
Nascimento de Oliveira, Secretária. Extrato do contrato resultante do Pregão Eletrônico nO 
2022.09.14.01-PE: 02 22.09.14.1.1SDS. Valor global: R$ 103.900,00. Contratada: S.S. 
Nogueira • ME, através de seu representante legal, o Sr. Silvestre Silva Nogueira. Objeto: 
Contratação de serviço na organização, execução, montagem e desmontagem com material 
incluso, incluindo personagens e espetáculos circenses de uma cidade cenográfica para 
realização do projeto "Semana da Criança 2022: O fantástico mundo do circo". Prazo de 
vigência: até 31/12/2022, a partir da data da assinatura do contrato. Data da assinatura do 
contrato: 11/10/2022. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Ne 1311040122-CHP 

O Secretário de Saúde do município, torna público, para conhecimento dos 
interessados, que a partir do próximo dia 22/11/2022, das 07h às 11h e das 13h às 17h, 
horário de Brasília/DF, na sede da Comissão de Licitações, sito a Rua Monsenhor Salviano 
Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE, estará realizando Credenciamento, cujo objeto: 
Chamamento público, visando o credenciamento de pessoa jurídica especializada em 
realização de procedimentos cirúrgicos denominados de facoemulsificação com implante 

nte intra-ocular dobrável, com todos os materiais inclusos, de interesse da Secretaria 
da Saúde, tudo conforme especificações contidas no Projeto Básico constante 

o o Edital o qual encontra-se na íntegra na sede da comissão de licitação, 
onsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE; no portal de 
licitacoes.tce.ce.gov.br/. Maiores informações, no endereço citado, no 

18h. 

O 
róximo 

objeto: locaçã 

RAUL DE SANTA HELENA MATIAS DINELLY 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NP 1411030122-PERP 

eiro torna público, para conhecimento dos interessados, que no 
/2022, às 09h, horário de Brasilia/DF, estará realizando licitação, cujo 

e veículos, para atender as necessidades do Fundo de Manutenção e 
o da Educação Básica - FUNDEB, tudo conforme especificações contidas no 

Onda constante nos Anexos do Edital o qual encontra-se na íntegra na sede 
o de licitação, situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, 

mobim/CE; no endereço eletrônico www.bli.org.br -"Acesso Identificado no link - 
acesso público" e no portal de licitações https://licitacoes.tce.ce.gov.bri. Maiores 
Informações, no endereço citado, no horário das 08h às 12h. 

JOSÉ MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 1411040122-PERP 

O Pregoeiro torna público, para conhecimento dos interessados, que no dia 
28/11/2022, às 09:30h, horário de Brasília/DF, estará realizando licitação, cujo objeto: 
Registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de material para manutenção de 
veículos, pneus, câmaras de ar, baterias e óleo lubrificante para atender as necessidades 
da Secretaria de Educação Ciência Tecnologia e Inovação da Prefeitura, tudo conforme 
especificações contidas no Termo de Referência constante nos Anexos do Edital o qual 
encontra-se na íntegra na sede da comissão de licitação, situada a Rua Monsenhor Salviano 
Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE; no endereço eletrônico www.lallorg.br -"Acesso 
Identificado no link - acesso público" e no portal www.tce.ce.gov.br. Maiores Informações, 
no endereço citado, no horário das 07h às 17h. 

MAX RONNY PINHEIRO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 1411080122-PERP 

O Pregoeiro torna público, para conhecimento dos interessados, que no 
próximo dia 28/11/2022, às 09h, horário de Brasília/DF, estará realizando licitação, cujo 
objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de tablets, notebooks, 
computadores e lousa digital, para atender as demandas da Secretaria de Educação Ciência 
Tecnologia e Inovação do município, tudo conforme especificações contidas no Termo de 
Referência constante nos Anexos do Edital o qual encontra-se na integra na sede da 
comissão de licitação, situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, 
Quixeramobim/CE; no endereço eletrônico www.b1Lorg.br -"Acesso Identificado no link - 
acesso público" e no portal de licitações https://licitacoes.tre.ce.gov.bd, Maiores 
Informações, no endereço citado, no horário das 08h as 12h. 

JOSÉ MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS 

EXTRATO DE CONTRATO 

TOMADA DE PREÇOS N2 23/2022-TP 
OBJETO: Contratação de empresa de engenharia especializada para execução dos serviços de 
reforma com ampliação na Escola Municipal Francisco Sérgio Rebouças, no Sitio Bento Pereira, 
zona rural, no Município de Russas/CE, de interesse da Secretaria Municipal de Educação e 
Desporto Escolar, Modalidade: Tomada de Preços N2 023/2022-TP. CONTRATADA: VIGOR 
CONSTRUCOES E SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI - ME, inscrita sob CNPJ N2
38.042.705/0001-44; DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 03/11/2022; VALOR GLOBAL: R$ 
502.324,81 (Quinhentos e Dois Mil, Trezentos e Vinte e Quatro Reais e Oitenta e Um Centavos), 
VIGÊNCIAS DO CONTRATO: a partir da data de sua assinatura, com vigência de 210 (Duzentos e 
Dez) dias. PRAZO DE EXECUÇAO: a partir da data de sua assinatura, 180 (cento e oitenta) dias. 
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS, 0801 12 361 1201 1.010- Construção, Ampliação e Reforma de 
Unidades do Ensino Fundamental; 0801 12 365 1208 1.017 - Construção, Ampliação e Reforma 
de Unidades do Ensino Infantil - ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.51.00 - Obras e instalações - 
SUB ELEMENTO DE DESPESA - 4.4.90.51.99 - Outras obras e instalações - FONTE DE RECURSOS: 
1540000000 - Transferências do FUNDEB (impostos 30%) e 1542000000 - Transferências do 
FUNDES 30% - Complementação da União - VAAT. ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria Vieira 
Lima Coelho. ASSINA PELA CONTRATADA: Antonio Sergio Santos da Silva. Russas-CE, 03 de 
Novembro de 2022. Jorge Augusto Cardoso do Nascimento - Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação. 

O, Este documento pode ser verificado no endereço eletrónico 
http://www.m.gov.br/autentiedade.html, pelo c6digo 05302022111100237 

Documento assinado digitalmente conforme MP ne 2.200-2 de 24/08/2001, CP 
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 


